
1Ш

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

/ 2024 года № 242.

Об итогах проведения краевого конкурса «Край мой родной 
Забайкалье!» среди общеобразовательных организаций, организации 
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленност! 
Забайкальского края и спортивных школ г. Читы

В соответствии с приказом Министерства образования и наую 
Забайкальского края от «02» февраля 2024 года №977 «Об организации i 
проведении краевого конкурса «Край мой родной, Забайкалье!» сред! 
общеобразовательных организаций, организаций дополнительной 
ооразования физкультурно-спортивной направленности Забайкальского края i 
спортивных школ г. Читы (далее — Конкурс), приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Утвердить список призёров Конкурса (приложение 2).

И.о.министра М.А.Секержитская



Приложение 1

Список победителей краевого конкурса «Край мой родной, Забайкалье!» 
среди общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности Забайкальского 

края и спортивных школ г. Читы

1. Красиков Макар, пгт. Карымское, Карымского района, Забайкальского 
края;

2. Гужва Дарья, пгт. Карымское, Карымского района, Забайкальского края;
3. Коренев Павел, Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Батаканская средняя общеобразовательная школа», Газимуро-Заводского 
района, Забайкальского края;

4. Цыбенова Дулма, Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Судунтуйская средняя общеобразовательная школа», Агинского района 
Забайкальского края.



Приложение 2

Список призеров краевого конкурса «Край мой родной, Забайкалье!» 
среди общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности Забайкальского 

края и спортивных школ г. Читы

1. Быкова Анастасия, г. Могоча, Могочинского района, Забайкальского края;
2. Лоншакова Варвара, г. Сретенск, Сретенского района, Забайкальского 
края;
3. Копылова Татьяна, с. Газимурский Завод, Газимуро-Заводского района, 
Забайкальского края;
4. Ржахов Андрей, с. Урульга, Карымского района, Забайкальского края;
5. Фатхутдинова Анастасия, Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Александро-Заводская средняя общеобразовательная школа», с. 
Александровский Завод, Забайкальского края;
6. Димова Карина, Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Тайнинская ООШ» с. Тайна, Забайкальского края;
7. Беломестнов Никита, Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Красночикойская средняя общеобразовательная школа», с. Красный Чикой, 
Забайкальского края;
8. Матафонова Анастасия, Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Шимбиликская средняя общеобразовательная школа» с. 
Шимбилик, Красночикойского района, Забайкальского края;
9. Коренева Евгения, Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Батаканская средняя общеобразовательная школа» с. Батакан, Газимуро- 
Заводского района, Забайкальского края;
10. Гудзь Ксения, Муниципального общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа №4» город Петровск-Забайкальский, 
Петровск-Забайкальского района, Забайкальского края.


